ПРОТОКОЛ  № 3
             заседания Управляющего Совета МКОУ Семено-Александровская СОШ

от 30 августа  2017 года

Присутствовали – 10 членов совета

Повестка дня:
1. Об утверждении Правил внутреннего распорядка для сотрудников и учащихся МКОУ Семено-Александровская СОШ (с изменениями и дополнениями)

2. О переходе на пятидневную рабочую неделю.

3. О готовности школы к новому учебному году.
1.Слушали:  директора МКОУ Семено-Александровская СОШ Голубева А.А. Он познакомил с дополнениями и изменениями  в Правилах внутреннего трудового распорядка для сотрудников и Правила внутреннего распорядка для учащихся.
Выступили: Шамирян К.Л. учитель технологии, она внесла предложение: Правила внутреннего трудового распорядка для работников МКОУ Семено-Александровская СОШ и Правила внутреннего распорядка для учащихся МКОУ Семено-Александровская СОШ утвердить.

Решили: Заслушав и обсудив нормативные документы Правила внутреннего трудового распорядка для работников МКОУ Семено-Александровская СОШ, Правила внутреннего распорядка для учащихся МКОУ Семено-Александровская СОШ,  решили:
принять Правила внутреннего трудового распорядка для работников МКОУ Семено-Александровская СОШ (с дополнениями и изменениями), Правила внутреннего распорядка для учащихся МКОУ Семено-Александровская СОШ (с дополнениями и изменениями).
2.Слушали: директора МКОУ Семено-Александровская СОШ Голубева А.А. Он рассказал, что весной к нему обратилась группа родителей с просьбой перехода в новом учебном году на пятидневную учебную неделю, мотивируя тем, что дети очень устают, т.к. сельские дети заняты ещё как помощники по хозяйству, особенно весной и осенью. Девятиклассники ездят в город на курсы, активные участники дополнительного образования (спортсмены, певцы, музыканты) на соревнования, концерты. Администрацией школы был проведен письменный опрос родителей  всех обучающихся о согласии или несогласии перехода на 5-дневную учебную неделю, где было предупреждено о том, что будет сокращение учебных часов. 97 % родителей выразили желание перейти на 5-дневную учебную неделю. Ответил на вопросы.

Решение: На основании приведенных аргументов, в случае положительного решения вопроса на педагогическом совете, Управляющий совет согласовывает переход школы на 5-дневную учебную неделю.
3.Слушали:  директора МКОУ Семено-Александровская СОШ Голубева А.А. Он рассказал о готовности школы к новому учебному году и основных направлениях работы школы в новом учебном году. На следующий учебный год школа будет продолжат внедрять новые образовательные стандарты в начальной и основной школе.  Он напомнил, что необходимо создать такие условия, при которых дети не потеряют интерес к учебе и осознают, что чем дальше, тем интереснее будет учиться.

Будет продолжено развитие системы поддержки талантливых детей. В будущем году следует расширить диапазон психологической поддержки детей. Ответил на вопросы.

Решили: Принять к сведению информацию директора школы Голубева А.А.
Председатель заседания                                             Балкова Е.Н.
Секретарь заседания                                                   Яньшина О.В.